ООО «ЯКласс»
125009, г. Москва,
Инновационный центр «Сколково»,
Большой бульвар 42, стр. 1, офис 2.223
Телефон: 8 (800) 6000 415
http://www.yaklass.ru/
Эл. почта: info@yaklass.ru
Исх. № 15/23 от 15.11.2023

Руководителям ОО – участникам
проекта поддержки ШНОР (проекта
«ЯКласс 500+ в Республике
Татарстан»)

Уважаемая руководители!

Цифровой образовательный ресурс «ЯКласс» является официальным партнером
органов управления образованием Республики Татарстан в региональном проекте поддержки
ШНОР в 2023 году.

В рамках сотрудничества Вашей школе, включая всех зарегистрированных учителей и
учеников, предоставлен бесплатный доступ к ресурсу «ЯКласс» до конца 2023 года.

Мы вступаем в финальный этап нашего взаимодействия в рамках проекта. В рамках
финального этапа нам необходимо провести две активности: дистанционный
интеллектуальный марафон “Я создаю свой успех” (далее- Марафон) и итоговую диагностику
знаний учеников (аналогично входной диагностике).

Цели Марафона: раскрытие интеллектуального потенциала учащихся, развитие их
творческих, информационно-коммуникативных и социальных компетенций. В Марафоне
принимают участие обучающиеся 1-11 классов. Каждый участник Марафона получает баллы в
личный зачет, на основании которых определяется победитель и призеры Марафона.
(Ученикам всего лишь нужно решать задания предметов своей параллели, учителям
необходимо мотивировать обучающихся на самостоятельное решение заданий на сайте
ЯКласс, разъяснить, что в зачет идут баллы, набранные за выполнение заданий своей
параллели.) Положение Марафона в приложении.

Итоговая диагностика знаний учеников будет проводится в период 11-14 декабря 2023,
ссылки на задания будут направлены заранее. Просим Вас уведомить учителей и учеников и
организовать подготовку. Отчет об итоговой диагностике будет направляться в Министерство
образования Республики Татарстан и ГАОУ ДПО ИРО РТ.

Подведение итогов всего проекта поддержки ШНОР в 2023 году состоится 22 декабря в
онлайн формате (дата предварительная), где самые активные участники- школы, участники-
педагоги, учащиеся будут награждены дипломами, сертификатами, благодарственными
письмами, призами.

В приложении к письму дорожная карта финального этапа, положение Марафона. В
случае возникновения вопросов просим обращаться координатору проекта от “ЯКласс”-
Давлетшиной Айгуль Рафаиловне по электронной почте davletshina@yaklass.ru или телефону 8
(927) 457 41 77.

Приложение: на 2 листах в 1 экз.

С уважением,
региональный представитель ЯКласс
в Республике Татарстан и Чувашии А.Р.Давлетшина

http://www.yaklass.ru/
mailto:info@yaklass.ru